ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2025 № 148
рп. Дедовичи

О подготовке проекта решения Собрания депутатов
городского поселения «Дедовичи» «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Дедовичи»»

В соответствии с п. 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации и с учетом заключения Комиссии по корректировке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Дедовичи» от 08.07.2025 Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта решения Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дедовичи», утвержденные решением Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» от 18.07.2011 № 62» (далее – Проект).
2. Возложить на Комиссию по корректировке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Дедовичи» полномочия по подготовке Проекта и его проверки на соответствие требованиям, установленным ч. 9 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Дедовичи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации городского
поселения «Дедовичи»                                                              И.В. Гаврилова

Утвержден
постановлением Администрации
городского поселения «Дедовичи
от 09.07.2025 № 148

Порядок и сроки проведения
работ по подготовке проекта решения Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дедовичи», утвержденные решением Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» от 18.07.2011 № 62» (далее – Проект).

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1
	Разработка Проекта и его проверка на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования (района, субъекта, РФ)
	Комиссия по корректировке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Дедовичи» (далее – Комиссия)
	[bookmark: _GoBack]до «15» июля 2025 года

	2
	Направление Проекта Главе городского поселения «Дедовичи» для принятия решения о проведении публичных слушаний
	Комиссия
	по окончании разработки и проверки Проекта

	3
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по Проекту
	Глава поселения
	не позднее чем через 10 дней со дня получения Проекта

	4
	Опубликование постановления Главы поселения о проведении публичных слушаний по Проекту
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения

	5
	Проведение публичных слушаний по Проекту
	Комиссия
	1 месяц со дня опубликования Проекта

	6
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по Проекту и протокола публичных слушаний
	Комиссия
	в течение 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний по Проекту

	7
	Опубликование протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по Проекту
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний по Проекту

	8
	Обеспечение внесения изменений в Проект в случае, если по результатам публичных слушаний появилась такая необходимость
	Комиссия
	в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний по Проекту

	9
	Представление Проекта Главе поселения с протоколом публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний для принятия решения о направлении Проекта в Собрание депутатов городского поселения «Дедовичи» или об отклонении Проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления (далее – Решение)
	Комиссия
	по окончании вышеперечисленных мероприятий

	10
	Принятие Главой поселения Решения
	Глава поселения
	в течение 10 дней после представления Проекта